
,e"rr,.L=F
5,5i:I'1A SANIiAÀIO P.€C ONALE

ASL
ROMA 5

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DELTBERAZT.NEDIRETT.RE GENERALEN" 0Ca3?

REGIONE
LAZIO

a I r$, zszt
DEL

STRUTTURA PROPONENTE: UOC AppALTt E CONTRATTT

oGGETTo: Aggiudicazione, ai sensi de 'arc 9s comma 4 retc b der D.Lgs s0/20 16 e smi, artraversoprocedura negoziata RdO MePA n 3283718 per la fornitura di arredi vari da destinare alle varie sru6ureASL Roma 5. lmpono compressivo € 8.926,9à iva compresa. SMART crc zDF3ggrFA2.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

data

Dott.ssa Velia Bruno

Non favorevole ( vedi morivazioni allegate )

daa

le

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Fa

DorL Filippo Coiro

Non favorevole ( vedi motivazioni allegate )

d . Favorevole

I".Q. L
Atto trasmesso al Collegio Sindacale

o Senza osservazioni

ll Presidente

Con osservazioni ( vedi allegato )

data

tr

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

Ò o5o

D r e da etd to a coigen nro o ed bu cont, a ttoso rSC tz donedge e resen ate tteSa UIP tto, che o so nonomc ofta coss t2men ri sfaP YOrevo rli e atto b economrcorsP udget

Registrazione n. d"t OZ-aZ.Ce?3

bile del procedimento proponenre, con la sottoscrizione del
ttesla che I'aao è leginimo nella forma e nella sostanza ed

ll Responsabile del Procedimento Sig. Domenico Scafeta

ll Responsabile F.O. Apparecchiature, Attrezzature e Arredi
Sig.ra Serena Russo

Presente
ll Dirigente ey'o il responsa

atto a seguitodell'isruttoria effettuata a eutile per il serviziopubblico

ll Direttore U.O.C. Appalti e Conrrafti
Dott Mario Petrucci

La presente deliberazione è cosriruita da n. 2 pagine
Da n.2 allegati composti da un totale di n. 7 pagine

r tu' {AZT

ll Dir ad lnterim UOC Bilancio e Conabilità
Dotc Fabio Filippi



ll Direttore UOC APPALTI € Conrratti, relaziona al Diretore Generale quanto segue e soctopone il
seguente schema di delibenzione:

Ai sensi e Per tli effemi della Deliberazione n.933 del l9t}7l2O19, panialmente modificau con
Deliberazione n'1126 del 1010912019, con la quale è staro adortaro I'Ano Azàndale pubblicato sul B.U.R.L
n.84 del I7110/2019 e della deliberazione n.993 del 0710612072 con la quale sono sÉ;e proposre modifiche
all'Aao Aziendale aPProvate con determina regionale G07864 del l6rc6n)22e pubblicaie sul B.U.R.L. n.56,
suppl. I, del 05107 12022:

PREMESSO che i Responsabili detle diverse strufture aziendali hanno inolrrato alla UOC Appalti e
Contratti richieste, conservate in atti dat responsabile del procedimenro, per la fornirura di arreài vari,
come meglio specificato nel quadro comparativo allegato alla presente a costituirne parte integrante e
sosonziale a valere sui fondi di cui alla deliberazione n. 2038 del l5llù7021;

CONSIDERATO che il materiale richiesto è acquisibile sul Mercato Elertronico della pubblica
Amminisffazione MePA", al fine di rispondere all'esigenza sopra citata, in oÉemperanza at dispositivo
dell'an. 26 comma 3 della L. I88 del 23.12.1999 e s.m.i. e del òPR lOl del 04 aprlie 2012 è stata attivata
una procedura negoziata, ai sensi della L. l20l2ozo e smi, in deroga all'an 36 comma 2, letc b) del D.Lgs.50
del 18.02016 e s.m.i. nella forma di Rdo MePA n. 3283718 pei la fornitura del materiale specificaio nel
quadro comparativo, da aggiudicare al prezzo più basso ai sensi dell'an 95 comma 4 lee b) del D.Lgs
50/2016 e smi, invitando tutti i fornitori abilitati al relativo Bando/Caregoria della Richiesta di Offena,
iscrivendo, come previsro dalI'ANAC - SMART CIG: ZDF388l FA2;

TENUTO IONTO che a seguito della scadenza della RdO n.3283718 /2023 sono peryenute n.9 offene
tu*e rispondenti alle caratteristiche tecniche richiesre, riportare nell'allegato foglio riepitogativo dal quale
risulta che I'offerta al prezzo più basso è stau presenaa dalla dicta Arreda la Scuòla, atlegata alla presenre a
costituirne Pafte intetrante e sostanziale unitamente al quadro riepilogativo, per l'importo di €7.317,12 +
lva 22% pari ad € 1.609,76 per un rotale di € 8.926,88 lva compresa;

TENUTO CONTO che a seguito della disamina della documentazione amministrariva ed economica
Presentata dalle Dice partecipanti, le Dite Europoltrone, De.Da Uf{ìcio e Line srl sono state escluse dalla
procedura per aver presenaro offerta anomala, ex art. 97 del D .Lgs. 50/2016 e smi, come da
documenazione conseryaa in atd dal responsabile del procedimento;

RlrENUTo, per quanro sopra, poter aggiudicare, ai sensi delt'arc 9s, comma 4 len. b) det D.Lgs. 50/20 l6
e s.m-i, la procedura di gara espletata nella forma di RdO MePA n. 3283718/2023 per la fornitura di arredi
vari da destinare alle varle strutture della ASL Roma 5, alle condizioni come da quaàro comparativo allegato

"]l:. !.::"n!" a-costituirne pafte e intetrante e sosanziale alla ditta Arreda la Scuola pei l'importo di €
7.317,12 + lva 22% pari ad € L609.76 per un roale di € 8.926,88 lva compresa;

PROPONE

Per le modvazioni espresse in premessa che si intendono qui riporare:

l. di aggiudicare, ai sensl dell'arc 95 comma 4 lect. b del D.Lgs so/2016, e s.m.i, la procedura di gara
espletata nella forma di RdO MePA n. 3283718/2023 per la foàitura di arredi vari da àestinare alle,rarie
strutture della ASL Roma 5, alle condizioni come da quadro comparativo allegato alla presente a
costituirne Pafte e integrante e sostanziale alla ditta Arreda la Scuola per I'importo di € 7.3'17,12 + lva
22% pari ad € 1.609,76 per un totale di € 9.926,88 lva compresa;

2. di dare mandato alla UOC Bilancio di impuare I'importo di € 8.926,88 lva compresa, sul Budget 2023
codice conto 101020601 "Mobili e Arredi" a valere sui fondi di cui alla Delitenzione n. iO3B del
tgta202t.

3 di trasmenere alla UOS Patrimonio tutti gli aai necessari alla gestione del rapporto contrattuale quale
I'emissione degli ordinativi meccanografici, presa in carico, scarico e liquiàizione delle facture che
verranno emesse dalla dicta affidauria.



4. di disporre che il presente atto venga oubblicato nell'Albo Pretorio onJine aziendale ai sensi dell'Aru
32 comma I della L"gge n.69 del 18 giugno 2009.

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istrumoria effecuata, nelta forma e nella sostanza, è
legi(ima e pienamente conforme alla normadva che disciplina la fanìspecie tratata.

ll Direrore
U.O.C. Appalti e Conraei

Dotr Mario f,equcci

,t'lb;'/:['*
SULLA SUPERIORE PROPOSTA YENGONO ESPRESSI

Parere Parere
Data Data

ffiipi'oi

inistrativo
Ct ro I

(pt^)

ll Direaore Sanitario

Dott. Giorgio Giulio Santonocito, con i poteri di cui at Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T00096 del I I luglio 2022

IL DIRETTORE GENERALE

Yista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Mario Perucci Direttore UOC Appald e
Contraci, che, a seguito dell'istrutoria effettuata, nella forma e nelta sostanza, ne ha attestaro la legittimità
e la piena conformirà alla normadva che disciplina la httispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportaa e rrascrima, per come sopra
formulata e socoscrifta dal Dott. Mario Petrucci Dirertore UOC Appalti e Contrami

Di disporre che ìl presente atto venea oubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art.32
comma I della Legge n.69 del l8 giugno 2009.

ll Diretto

Dotssa Velia Bruno

l€.'J".-^.-

ll Direttore Sanitario

{ocrssa 
Ve\Bruno

h*rO C.,u..=

ll Direttore
Dott. Giorgio U

le

^ 
7 l.rD ,ln41



PUBBLICAZIONE

Copie d:lir presen:e d:li'oerazicn: è s:a:: afils;: all Alao C:ll: Pubbi cr:icri press: h S:C: Le3tl:
dell'Aziende Srninrir Locale Romr 5 in daca:

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'add ubblicazione

Per copia conforme all'originale, per uso amminisradvo

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivcli,



acquistinretepa DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

NUMERO DI RDO: 3283718
SISTEMI DI E.PROCUREMENT

0fferta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

ARREDI PER VARIE STRUTTURE SANITARIE E AMMINISTRATTIVE ASL ROMA 5

NUMERO RDO 3283718

NUMERO LOTTO 1

Amministrazione titolare del procedimento

AMMINISTRAZIONE

AsL ROMA 5

cF AMMTNTSTRAZTONE 04733471009

Concorrente

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art.45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

ARREDALASCUOLA

PARTITA IVA

07507011000

TIPOLOGIA SOOETARIA

SRL

0ggetto dell'0fferta

DESCRIZIONE

Copia di Copia di LOTTO 1

Nome Caratteristica Valore Offerto

lotto 1

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12t12tZOZ2

7317,12



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

NUMERO Dl RDO: 3283718
SISTEMI OI E-PROCUREMENT

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/12t202?v



NUMERO Dl RDO: 3283718
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Con riferimento alle procedure di affidamento

afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in

tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o

dal PNC, l'operatore economiro si impegna,

laddove in relazione al numero dei propri

dipendenti rientri al momento della domanda di

ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell'

ambito applicativo dell'art. 47 del O.L. 7 7 I 2021,

convertito in L n, 108/2021, a produrre alle

Amministrazioni, in sede di Richieste di OffeÉa

e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall'aÉ. 47,

commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L.7712021, cos\

come meglio esplicitato nel Capitolato d'Oneri.

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:

2015 e ss.m.i.: Sistemi di gestione per la qualità,

in corso di validità

SI

Fatturato ME0l0 annuo relativo alla fornitura di

"Arredi per Ufficio e complementi di arredo"

realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari

approvati alla data di presentazione della

Domanda di Ammissione

1000000

ll sottoscritto Operatore Economico

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:

2015 e ss.m.i.: Sistemi di gestione ambientale, in

corso di validità

Possesso della certificazione: SA 80oO

Certificazione in ambito sociale, in corso di validità

Possesso della certificazione: UNI ISO 4500'l:2018

e ss.m.i.: Sistemi di gestione per la salute e

sicurezza sul lavoro, in corso di validità

Possesso della certificazione: Registrazione EMAS

"Eco-Management and Audit Scheme"-

Regolamento CE n.'1221|ZOO9 e ss,m'i., in corso

di validità

dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel

proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste

nella Categoria per cui viene richiesta l'Ammissione al Mercato

Elettronico della P.A.

5t

NO

NO

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14066-

1:2019 e ss.m,i.: quantificazione e rendicontazi

delle emissioni di gas ad effetto serra e loro

rimozione, in corso di validità

NO

A OI GENERAZIONE DOCUMENTO: 1211212022

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SI

SI



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

NUMERO Dl RDO: 3283718
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

ll Conrorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì

dichiara:

. che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così

come previsto nella lex specialis;

. che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

. di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato

Tecnico e nella documentazione di Gara nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara

e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare

l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella

determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

. di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la soprawenienza

di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di foza maggiore

contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

. che iprezzilsconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli attì di gara;

. che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle

modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà

stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZTONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO

FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 1211212022$

. che itermini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni

sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod' civ.;


